



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 20.06.001/2023-SME – Processo N° 19.06.001/2023-SME

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Tauá, Sr.(a) Thobias Batista Martins, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente **Conforme Edital**, após exame e deliberação do processo administrativo N° 19.06.001/2023-SME, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 20.06.001/2023-SME, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO ANTIVAZAMENTO COM ALÇA REMOVÍVEL – CAPACIDADE 240ML – FABRICADO EM POLIPROPILENO (LIVRE DE BISFENOL A) COM ESTAMPAS INFANTIS – 240ML. FRASCO DECORADO, RESISTENTE, INODORO, ATÓXICO E ESTERILIZÁVEL. POSSUIR SELO INMETRO
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	LOLLY
Valor Unitário:	R\$ 24,77
Valor Total:	R\$ 22.293,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. GÊNERO INFANTIL. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO, FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA PELE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 120G. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	XÔ INSETO
Valor Unitário:	R\$ 14,10
Valor Total:	R\$ 4.230,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	LAÇO FÁCIL COM FILETE TAMANHO 18X35 CM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: -MATERIAL: PLÁSTICO -CONTEÚDO: PACOTE COM 100 UNIDADES DIVIDIDAS EM 10 SAQUINHOS COM 10 UNIDADES CADA - TAMANHO TOTAL: 17MM X 34CM (LARGURA X COMPRIMENTO) - TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 6,5 X 9,5CM -CORES: VARIADAS.
Quantidade:	12 PACOTES(s)
Marca:	SOLIDER
Valor Unitário:	R\$ 16,30

Valor Total:	R\$ 195,60
Item 4	
Objeto da Licitação:	TECIDO JUTA FIBRA NATURAL 100%- COMPOSIÇÃO: 100% JUTA LARGURA: 1,00 METRO DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR COR: CRU É VENDIDO POR METRO, CONTENDO 1,00 METRO DE COMPRIMENTO X 1,00 METRO DE LARGURA.
Quantidade:	50 Metro(s)
Marca:	SANTISTA
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 995,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	TECIDO PARA LENÇÓIS: TECIDO PERCAL 300 FIOS, LARGURA: 2,50 METROS; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. GRAMATURA 145 G/M2. PERCAL 300 FIOS COM TOQUE SUPER MACIO, TECIDO DE ALTA QUALIDADE E AVELUDADO.
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	SANTISTA
Valor Unitário:	R\$ 53,38
Valor Total:	R\$ 10.676,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	TROCADOR DE FRALDA - TROCADOR DE FRALDAS COM CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL 68CM X 47CM X 5CM ESPESSURA COMPOSTO POR DUAS PEÇAS: UM TROCADOR DE ESPUMA COM CAPA DE TECIDO BORDADA E UMA CAPA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM VIÉS. ESPUMA MACIA COM 5CM DE ALTURA, CAPA DE TECIDO BORDADA COM ZÍPER, PARA FACILITAR A LAVAGEM, CAPA PLÁSTICA IMPERMEÁVEL COM LACINHOS, FÁCIL DE HIGIENIZAR TODO DIA. COMPOSIÇÃO: TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER,38. REVESTIMENTO 100% PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE E ENCHIMENTO ESPUMA 100% POLIURETANO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BABY JOY
Valor Unitário:	R\$ 61,72
Valor Total:	R\$ 1.234,40
Participante Vencedor:	A R G BESERRA
CNPJ / CPF:	02.783.420/0001-17
Cidade UF:	Tauá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 39.624,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - PACOTE DE ALGODÃO BOLINHA. FABRICADO COM MATERIAIS DE QUALIDADE, MACIO E QUE NÃO IRRITA A PELE DA CRIANÇA. COMPOSTO POR MANTA DE ALGODÃO PURO 100%, BRANCO, ALVEJADO COM ÁGUA OXIGENADA AO INVÉS DE SOLUÇÃO A BASE DE CLORO.
Quantidade:	200 Unidade(s)

Marca:	SPARTEX
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 1.998,00

Item 2

Objeto da Licitação:	COLÔNIA INFANTIL. FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA PARA CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PURIFICADA, FRAGRÂNCIA, GLICERINA, CORANTE. EMBALAGEM DE 200ML. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BABY
Valor Unitário:	R\$ 8,99
Valor Total:	R\$ 8.990,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR INFANTIL. FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS. COM PH BALANCEADO PARA TODO TIPO DE CABELO. EMBALAGEM COM 400ML. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	TRALALÁ
Valor Unitário:	R\$ 25,27
Valor Total:	R\$ 25.270,00

Item 4

Objeto da Licitação:	COTONETE INFANTIL. HASTE DE POLIPROPILENO, FLEXÍVEIS - ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE - MACIO - ALTA ABSORÇÃO EMBALAGEM COM 100 HASTES.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	COTTON
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 160,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE – FRASCO 300 ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DESEMBARAÇANTE, COM FRAGRÂNCIA SUAVE. POSSUIR REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	TRALALÁ
Valor Unitário:	R\$ 7,82
Valor Total:	R\$ 2.737,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. HIPOALÉRGICO, COM VITAMINA A E D. EMBALAGEM MÍNIMA DE 135G. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	XUXINHA
Valor Unitário:	R\$ 29,79

Handwritten signature

Valor Total: R\$ 2.979,00

Item 7

Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL INFANTIL: PARA A LIMPEZA PROFUNDA DOS DENTES E GENGIVAS DE CRIANÇAS. CERDAS HIPER MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS. CABOS COM TAMANHO EQUILIBRADO.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	DENTICS
Valor Unitário:	R\$ 2,58
Valor Total:	R\$ 12.900,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA CABELO, COM CABO DE PLÁSTICO RETO EMBORRACHADO E CERDAS DE NÁILON COM PONTAS ARREDONDADAS PARA PENTEAR TODOS OS TIPOS DE CABELOS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ESCOBEL
Valor Unitário:	R\$ 9,14
Valor Total:	R\$ 914,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G. PARA CRIANÇA ENTRE 9 A 13KG FORMATO ANATOMICO, ELASTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS, LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	2.500 PACOTES(s)
Marca:	CAPRICHÓ
Valor Unitário:	R\$ 25,14
Valor Total:	R\$ 62.850,00

Item 10

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO XG. PARA CRIANÇA ENTRE 12 A 15 KG. FORMATO ANATOMICO, ELASTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS, LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	1.500 PACOTES(s)
Marca:	CAPRICHÓ
Valor Unitário:	R\$ 35,20
Valor Total:	R\$ 52.800,00

Item 11

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO XXG- PARA CRIANÇAS ENTRE 14 A 18 KG. TRIPLA PROTEÇÃO GARANTIDA; A FRALDA POSSUI TAMBÉM FECHOS MACIOS COM SISTEMA ABRE E FECHA E É DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
----------------------	---

Quantidade:	800 PACOTES(s)
Marca:	CAPRICH0
Valor Unitário:	R\$ 30,17
Valor Total:	R\$ 24.136,00

Item 12

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G. FÁCIL DE VESTIR E TIRAR, COM ELÁSTICO NA CINTURA E PERNAS. COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, POLPA DE CELULOSE, GEL ABSORVENTE, ALOE VERA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTOS, INDICADOR DE UMIDADE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, ELÁSTICO DA PERNA DE 06 FIOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ANTI ALÉRGICA E ATÓXICA, PARA USO GERIÁTRICO, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.
Quantidade:	50 PACOTES(s)
Marca:	MASTERFRAL
Valor Unitário:	R\$ 64,55
Valor Total:	R\$ 3.227,50

Item 13

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA- TAMANHO P- PESO DE 20 A 40 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03 (TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO. DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA A ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	50 PACOTES(s)
Marca:	SAFETY CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 20,61
Valor Total:	R\$ 1.030,50

Item 14

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL- ESPECIFICAÇÃO: TIPO SHORTINHO. TAMANHO XXG DE 14 A 18 KG. AJUSTE SEGURO COM CINTURA ELÁSTICA, SISTEMA COMPOSTO DE GEL SUPER ABSORVENTE E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 32 UNIDADES. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	800 PACOTES(s)
Marca:	BABY SEC
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 20.160,00

Item 15

Objeto da Licitação:	GEL DENTAL COM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 4 A 6 ANOS - COM FLÚOR, 500 PPM, SABOR TUTTI FRUTI OU MORANGO – TUBO COM 50 GRAMAS. POSSUIR REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.COM FLÚOR, 500 PPM. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO
----------------------	---



	MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	DUCK
Valor Unitário:	R\$ 5,47
Valor Total:	R\$ 8.205,00

Item 16

Objeto da Licitação:	GEL DENTAL SEM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS - SABOR TUTTI FRUTI OU MORANGO – TUBO COM 50 GRAMAS. POSSUIR REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	DUCK
Valor Unitário:	R\$ 4,47
Valor Total:	R\$ 2.235,00

Item 17

Objeto da Licitação:	LENÇOS UMEDECIDOS. PARA A HIGIENE DE CRIANÇAS. EM TECIDO NÃO TECIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 15CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO. EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL EM BALDE COM 400 UNIDADES. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	COTTON
Valor Unitário:	R\$ 22,95
Valor Total:	R\$ 9.180,00

Item 18

Objeto da Licitação:	PENTE PLÁSTICO COM CABO EMBORRACHADO PARA DESEMBARAÇAR E PENTEAR TODOS OS TIPÓS DE CABELOS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 9,18
Valor Total:	R\$ 918,00

Item 19

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. SABONETE DE GLICERINA HIPOALÉRGICO. COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRA CÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, ETC. TEOR DE VOLÁTEIS: 16%. EMBALAGEM DE 200ML. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	BABY
Valor Unitário:	R\$ 7,60
Valor Total:	R\$ 11.400,00

Item 20

Objeto da Licitação:	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO MATERIAL E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1000ML. VALIDADE INDICADO
----------------------	---

	PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	LIZ
Valor Unitário:	R\$ 31,86
Valor Total:	R\$ 31.860,00

Item 21

Objeto da Licitação:	SHAMPOO INFANTIL: FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ E COM FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 200ML. VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 24 MESES.
Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	BABY
Valor Unitário:	R\$ 9,62
Valor Total:	R\$ 24.050,00
Participante Vencedor:	A R G BESERRA
CNPJ / CPF:	02.783.420/0001-17
Cidade UF:	Tauá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 308.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA CARECA REBATIDA COM VIÉS E MANGA CURTA, SHORT COM ELÁSTICOS NO CÓS E BARRA REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. TAMANHO 2 ANOS.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 12,85
Valor Total:	R\$ 3.212,50

Item 2

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA CARECA REBATIDA COM VIÉS E MANGA CURTA, SHORT COM ELÁSTICOS NO CÓS E BARRA REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. TAMANHO 3 ANOS.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 12,85
Valor Total:	R\$ 3.212,50

Item 3

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA CARECA REBATIDA COM VIÉS E MANGA CURTA, SHORT COM ELÁSTICOS NO CÓS E BARRA REBATIDA COM TRÊS
----------------------	--

	COSTURAS. TAMANHO 4 ANOS.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00

Item 4

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA CARECA REBATIDA COM VIÉS E MANGA CURTA, SHORT COM ELÁSTICOS NO CÓS E BARRA REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. TAMANHO 5 ANOS.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00

Item 5

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA CARECA REBATIDA COM VIÉS E MANGA CURTA, SHORT COM ELÁSTICOS NO CÓS E BARRA REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. TAMANHO 6 ANOS.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 3.250,00

Item 6

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA EM V E PUNHO NA MANGA, CALÇA COM ELÁSTICOS NO CÓS E PUNHO NA BARRA PARA MELHOR AJUSTE NO CORPO. TAMANHO 2 ANOS.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA EM V E PUNHO NA MANGA, CALÇA COM ELÁSTICOS NO CÓS E PUNHO NA BARRA PARA MELHOR AJUSTE NO CORPO. TAMANHO 3 ANOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00

Item 8

	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. MODELO CONFECCIONADO
--	---

Objeto da Licitação:	EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA EM V E PUNHO NA MANGA, CALÇA COM ELÁSTICOS NO CÓS E PUNHO NA BARRA PARA MELHOR AJUSTE NO CORPO. TAMANHO 4 ANOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 4.300,00

Item 9

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA EM V E PUNHO NA MANGA, CALÇA COM ELÁSTICOS NO CÓS E PUNHO NA BARRA PARA MELHOR AJUSTE NO CORPO. TAMANHO 5 ANOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 4.300,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. MODELO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FIBRA NATURAL E ANTIALÉRGICA, A CAMISA COM GOLA EM V E PUNHO NA MANGA, CALÇA COM ELÁSTICOS NO CÓS E PUNHO NA BARRA PARA MELHOR AJUSTE NO CORPO. TAMANHO 6 ANOS.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 3.225,00

Participante Vencedor:

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ / CPF:	13.806.931/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 35.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO: MEDINDO 1,30X0,70CM; COM ELÁSTICO; EM MALHA FIO 30 PENTEADA 100% ALGODÃO, LISO, NA COR BRANCO, AZUL OU VERDE CLARO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 10,60
Valor Total:	R\$ 5.300,00

Item 2

Objeto da Licitação:	LENÇOL SOLTEIRO SEM ELASTICO: TECIDO 100% ALGODÃO, EM MALHA FIO NO MÍNIMO 150 FIOS, LISO 1X2,20M, NA COR BRANCO, AZUL OU VERDE CLARO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 16.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	TOALHA DE BANHO – NAS CORES AMARELA, AZUL, SALMÃO E VERDE – USO INFANTIL FELPUDA E MACIA, COM BOA ABSORÇÃO, CONFECCIONADA EM TECIDO PRÉ- ENCOLHIDO, COMPOSTO MEDINDO NO MÍNIMO (0,70 X 1,40MTS.); 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 300G/M2 APROXIMADAMENTE, COM ACABAMENTO EM VIÉS REFORÇADO DO PRÓPRIO TECIDO EM TODOS OS LADOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 20,60
Valor Total:	R\$ 4.120,00

Item 4

Objeto da Licitação:	TOALHA DE BANHO, COR BRANCO, MEDINDO 1,50 X 0,80, FELPUDO, COMPOSIÇÃO (85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER). TODAS AS PEÇAS DEVERÃO PORTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DEVE SER CONFORTÁVEL, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, RASGO E MÚLTIPLAS LAVAGENS, BOA APARÊNCIA. APRESENTAR EMBALAGEM INTEGRA E ESTAR EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 38,50
Valor Total:	R\$ 3.850,00

Item 5

Objeto da Licitação:	TOALHA DE MÃO - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO TAMANHO: 24X38CM PESO: 35G GRAMATURA - 350G/M²
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 920,00

Item 6

Objeto da Licitação:	TOALHA DE ROSTO – NAS CORES AMARELA, AZUL, SALMÃO E VERDE – USO INFANTIL FELPUDA E MACIA, COM BOA ABSORÇÃO, CONFECCIONADA EM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, COMPOSTO MEDINDO NO MÍNIMO (500 X 0,80MTS.); 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 300G/M2 APROXIMADAMENTE, COM ACABAMENTO EM VIÉS REFORÇADO DO PRÓPRIO TECIDO EM TODOS OS LADOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY

Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00

Item 7

Objeto da Licitação:	TOALHA DE ROSTO CONFORT 50 CM X 90 CM 100% ALGODÃO- TOALHA FELPUDA EM JACQUARD CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. SUA GRAMATURA DE 500 G/M ² PROPORCIONA TOQUE ULTRA MACIO, ALÉM DE PROMOVER ÓTIMA ABSORÇÃO E SECAGEM EFICIENTE. CORES VARIADAS.
Quantidade:	1.295 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 23.310,00

Item 8

Objeto da Licitação:	TOALHA FRALDA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 120 X 70CM. PESO: 100 G.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP
CNPJ / CPF:	13.806.931/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 58.500,00

Tauá - CE, 20 de Julho de 2023 as 16 horas e 21 minutos

Assinatura

Pregoeiro: Thobias Batista Martins,

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá